\* **INODATUS**, Innectus, ligatus. Stat. eccl. Leod. ann. 1360. tom. 2. Monum. sacr. antiq. pag. 451: *Alia quævis indu-*

menta auro, argento botonata seu Inodata. Vide *Innodare*.

† **INOFFICIALITAS**, Absentia ab Officiis divinis. Vide in *Officiare*.

**INOFFICIARE**, [Divina officia peragere, interdum negligere.] Vide *Officiare*.

\* **INOFFICIATUS**, In ritu ecclesiastico dicitur de die, qui proprium habet officium. Vide supra *Dies inofficiata*.

† **INNOFICIOSITAS**, Quod ob stare posset et officere. Contractus matrimonii ann. 1369. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 352. lin. 1 : *Et renuntiauerunt dictæ partes... exceptioni doli mali, fraudis, læsionis, erroris, deceptionis et privilegio fori, et actioni in factum, et juri per quod deceptis contrahentibus et non decipientibus subvenitur, et omnibus juribus et legibus et tractantibus de matrimonio, sponsalibus et contractibus hujusmodi in toto vel in parte fore revocandis, seu annullandis, propter sui immensitatem, vel Inofficiositatem, aut propter aliquam carentiam debitæ juris solemnitate, vel aliam quamlibet causam, etc.* Alla notione legitur in *Officiare*.

† **INNOFICIOSUM TESTAMENTUM**, Isidoro lib. 4. cap. 24. *est quod frustra liberis exhereditatis, sine officio naturalis pietatis in extraneas personas redactum est.* De his testamentis non semel Jurisconsulti.

\* **INNOFICIOSUS**, In alterius damnum factus. Lit. Joan. reg. Franc. ann. 1361. in vol. 10. arestor. parlam. Paris. : *Cum vicecomes de Thoarcio plures contractus, donationes Inofficiosas et transporta plurimorum hæreditagiorum suorum fecerit, etc.* Vide *Inofficiosum testamentum*.

**INOLA**, Corrigia libri, Papiæ.

**INOLEARE**, Oleo, seu chrismate perfundere. Ordo ad ordinandam Reginam ex Pontificali MS. Ecclesiæ Senonensis : *Tunc Inoleato capite illius ab Archiepiscopo, dicat isdem Pontifex, In nomine... prosit tibi hæc unctio olei in honorem et confirmationem eternam.* Sic etiam nostri dicunt *Enhuiler*, pro Extremam unctionem conferre.

\* Nostris alias *Adnullier* et *Annulier*. Extremam unctionem conferre. Lit. remiss. ann. 1392. in Reg. 143. Chartoph. reg. ch. 142 : *Après ce laditte femme fut confessée et adrecee, et encores depuis, quant elle fu Adnulliée, etc.* Aliæ ann. 1383. in Reg. 123. ch. 260 : *Jehan Guillon acoucha malades de griève maladie, par telle maniere que d'icelle maladie il fu confessé, commenié au lit et Annulié. Ennohier et Enolier, eodem sensu ; unde Ennohiement, Ipsummet Extremæ unctionis sacramentum, in Poem. du Riche homme et du Ladre Ms. :*

Dire vous vuel du sacrement,  
C'on appelle Ennohiement,  
Et plus proprement l'appellon  
Qui vuel, le sainte Inonction...  
Homme malade Enolier, etc.

Inventar. eccl. Noviom. ann. 1419 : *Item quidam parvus liber pro faciendis Ennohiements.* Lit. remiss. ann. 1398. in Reg. 153. ch. 530 : *La fille dudit Yvonnet avoit esté si très fort malade au lit, que elle avoit esté Enoliée et confessée. Enhuiller, in Vita S. Isabel. soror. S. Ludov. pag. 175 : Il fut présent avec les autres freres Mineurs, quand on Enhuilla madame notre sainte mere. Ennuhier, in Vita S. Ludov. edit. reg. pag. 390 : Li benoier rois requist la derreniere onction, et fu Ennuilié. Vide *Oleatus*.*

\* **INOLENS**, [Non olens. Lucret. 2. 849. *Inolentis olivi Naturam, nullam quod mittat naribus auram.*]

**INOLETIVUS**, [Qui nondum adolevit.] In Hodæporico Willibaldi num. 8. Richardus pater, rogatus a filio Willibaldo, ut peregrinationem transmari-nam susciperet, excusat *conjugis et liberorum Inoletivorum parvitatem et fragilitatem, illos orbare, et alienis relinquere inhonestum et crudele esse.* Ubi Gretzerus, hunc locum laudans, ait, *Inoletivos liberos esse, quos Germani Unerzogne kinder vocant.*

† **INOLETUS**, Eadem notione, in laudato S. Willibaldi Hodæporico seu Vita n. 4 : *Sed omnipotens Deus mundi fabricator, cæli terræque limator, servum suum infantem (tres annos natum) et adhuc Inoletum, exilibusque membrorum compagibus tenerum, hominibusque incertum (f. insertum) de corporis ergastulo adhuc educere volebat.*

† **INOLITUS**, Johanni de Janua. *Insuetus, innatus, naturalis ; unde Inolita bonitate, i. insueta et innata.* Gloss. Lat. Gall. Sangerman. : *Inolitus, Accountumés, naturels.*

\* **INOLLARE**, In ollam mittere. Paltrami Chron. Austriac. ad ann. 1278. apud Pez. tom. 1. Script. Austr. col. 719 : *Rex Bohemiæ Ottacarus occiditur, jumentino more scinditur, ad instar piscis entratur (leg. exenteratur) et ipsa extra Inollantur et separantur a corpore.*

\* **INOLLAGIUM**, Lo humor dell'i ogii. Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide *Inollagium*.

† **INOMELUM**, Vinum mellitum. Vide *Oenomelum*.

\* **INOPERABILIS**, perperam pro *Inopinabilis*, inter Instr. tom. 11. Gall. Christ. col. 222 : *Terrorum et stuporem præsulit multique, qui aderant, visa inæstimabili coruscatione et Inoperabili auditu simul tonitruo intulerunt.*

**INOPERARE**, Operam locare, facere. Polyptychus S. Remigii Remensis : *In tertio anno faciunt captivum dies 15. ipsum carrucant, et Inoperant.*

**INOPERATIO**, ponitur inter legitimas excusationes, quo minus appellatus juret, in Legibus Henrici I. Regis Angl. cap. 61 : *Causæ, quæ ad excusationem sufficiunt, et quaslibet impugnationum decertationes evertunt, hoc est, vel infirmitatis, vel domini necessitatis, vel contramandationis, vel Regis implacitationis, vel Inoperationis causa, etc.* Supra : *Si quis forte causam habeat contra dominum suum, remanere \* post infirmitatis, vel legis Inoperationis, vel Implacitationis excessibus.* His autem legis *Inoperationis* vocabulis intelliguntur dies ἀπραξιοι in quibus judicia omnia et placita cessant, a lege definiti et inducti, de quibus est caput 62. in iisdem Legibus.

**NEMUS INOPERATUM**. Eadem Leges cap. 45 : *Et de nemore Inoperato per tilham nemo respondeat, nisi sit ibi captus, vel sit homo ejus, cujus est nemus.*

\* **INOPERATUS**, [Non operatus, otiosus. Tertull. 2. advers. Marcion. 11. Nec natura Inoperatam debuit continuine bonitatem.]

\* **INOPEROR**, [Idem quod operor, facio. Tertull. 5. advers. Marcion. 17. ex ad Ephes. 1.]

\* **INOPEROSUS**, Iners, segnus. Mirac. S. Germ. Autiss. tom. 7. Jul. pag. 255. col. 1 : *Vitam et miracula... domni Germani episcopi, absque ullis litterarum præsidii Inoperoso, vel potius profano, diutius, quam fuit æquum, latuisse silentio... testatur antiquitas.*

**INOPINABILIS**, Aurelius Victor Schotti in Diocletiano : *Quæ res post memoriam humanam nova atque Inopinabilis fuit.*

Id est, contra receptam hominum opinionem.

† **INOPINABILITER**, Inopinato, repente, in Charta ann. 1261. Hist. Mediani Monast. pag. 328.

**INOPINARI**, Ignorare. Gregorius Turon. lib. 6. cap. 32 : *Leudastes usque ad plateam est prosecutus, Inopinans, quid ei accideret.* Vide Gloss. Cod. Th.

\* **INOPIOSUS**, [Idem quod inops. Plaut. Pæn. 1. 1. 2. Sæpe ego res multas tibi mandavi, dubias, egenas, Inopiosas consilii.]

**INOPPIDATUS**, [Oppido privatus.] Gloss. Lat. Gr. : *Inoppidata, ἀοικητα, ἀλίμενα.* Sidonius, lib. 5. Epist. 13 : *Quos singulos sparsos, Inoppidatos, nunc inauditis indictionum generibus exhaustis, etc.*

† **INOPPORTUNITAS**, Incommodum. Morettus pag. 668. Antiquit. Navarr. ex Annal. Rogerii Hoveden. : *Eodem anno Sanctius Rex Navarræ audiens damna et Inopportunitates, quas Adephonsus Rex Castellæ... sibi et terræ suæ faciebant, qui illam fere totam occupaverant, recessit ab Africa et venit in terram suam.*

\* Dudo in Norman. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 143 : *Dux vero magnus Richardus, infirmitatis aggravatus Inopportunitate, etc.*

\* **INOPPORTUNITAS**, **INOPPORTUNITAS**, **Importunitas**. Libert. loci de Viridi-fol. ann. 1369. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 276. art. 1 : *Illam donacionem vel assignacionem, sub quacumque verborum forma factam, vel quæ fieri contingeret in futurum, quacumque auctoritate rationeque sive causa, tanquam per inadvertentiam seu per Inoportunitatem et sub falsis suggestionibus impetratam, cassamus.* Libert. villæ Brager. ann. 1334. in Reg. 70. Chartoph. reg. ch. 330 : *Item si quis bonus homo et boni status, propter Inopportunitatem ejusdam vilis personæ, motus dicerit seu vocaverit dictam vilem personam seu modici status ribaldam seu ribaldum, etc.*

\* **INOPTABILIS**, [Non optabilis. Apul. 9. Met. *Inoptabilis officinæ disciplina.*]

† **INORARE**, Os instruere. Tertull. de Resurr. carnis cap. 16 : *De coronis potatoris sui Inorabitur.*

† **INORDINABILITER**, Sine ordine vel norma. *Inordinabiliter vivere*, in libro Gerohi Reichersperg. de corrupto Ecclesiæ statu, apud Baluz. tom. 5. Miscell. pag. 216.

† **INORDINALITER**, Eadem notione dixit Cæsar. Aurel. lib. 3. Acut. cap. 4.

† **INORDINARE**, Ordinare. Receswinthus Rex ad Concil. Tolet. VIII. : *Hæc sola quæ ad sinceram justitiam et negotiorum sufficientiam conveniunt, Inordinetis.*

\* **INORDINARIUS**, Qui alterius ordinationes seu jussa promulgat. Charta inter Privil. ordin. Præmonstr. : *Significant Sancitati vestræ abbas Præmonstratensis et coabbates sui, quod interdum, videlicet a sede Apostolica delegati et Inordinarii, quandoque alicui abbati ipsorum, quandoque priori vel superiori et simplici claustrali canonico ordinis Præmonstratensis injungunt, etc.*

1. **INORDINATUS** mori dicitur, qui non facto testamento decedit, sans avoir donné ordre à ses affaires, ἀκόνητος in Vita S. Eusebiæ Virg. cap. 3. n. 12. Lex Wisigoth. lib. 5. tit. 7. § 14 : *Si Inordinatus moriens filios legitimos non reliquerit.* Will. Tyrius lib. 12. cap. 25 : *Ubi Veneticus ordinatus vel Inordinatus, quod nos sine lingua dicimus, obierit. Ubi mori sine lingua, nihil aliud est, quam mori sine fabula, in lege Wisigoth. sive*

Foris Hispanicis lib. 3. tit. 1. § 6. lib. 5. tit. 2. § 4. *Morir sen fabla*, tabulis testamenti non confectis. Propter imbecillitatem non potens, vel nolens loqui, ut loquitur Matthæus Westmon. ann. 1246. Adde Concilium Toletanum IX. can. 4. *Vide Fabula, Indispositus, et Intestatus.*

\* **INORDINATUS**, Ordini seu regulæ repugnans. Reg. visitat. Odon. archiep. Rotomag. ex Cod. reg. 1245. fol. 6. v<sup>o</sup>: *Visitavimus prioratum S. Martini de Gisorsio. Invenimus quod monachi... habebant pellicias Inordinatas... Præcepimus quod... pellicias Inordinatas... removeant.*

**INORMIS**, INORMITAS, etc. *Vide Innormis.*

† **INORNARE**, Ornare, apud Tertull. adv. Valent. cap. 12. et de Anima cap. 19. necnon in Vita B. Idæ Comitissæ, tom. 2. April. pag. 143.

† **INORTOLOGIA**, Massiliæ *Ortolailles*, Legumina. Charta ann. 1465. ex Archivo S. Victoris Massil. armar. Aqu. n. 15: *Quatuor eminas annone pro arreragiis de annis preteritis... decimam omnium fructuum, nadorum, pullorum, Inortologiurum, etc.*

\* **INOSCLARE**, Osculari, donationem propter nuptias, dato osculo, firmare. *Vide in Osculum.* Contract. matrim. ann. 1372. in Reg. 4. Armor. gener. pag. xxj: *Guillelmus Bertrandi de Guisquardo... et Maria de Aragone ejus sponsa futura... Inosclaverunt se et dederunt... vicissim pro osculo... centum denarios auri... videlicet... quod si contingeret ipsam Mariam de Aragone... mori antequam prædictum Guillelmum... sponsum suum futurum, absque libero vel liberis de se ex legitimo matrimonio procreatis, quod prædictus Guillelmus... possit percipere et levare de bonis et rebus ipsius Mariæ ejus sponsæ suæ futuræ centum francos auri justis ponderis et legalis... pro osculo et ratione osculii. Et vice versa, etc. Per causa de nossas e de oscle, in alio Contr. ann. 1413. ibid. pag. xxv. *Vide infra Obscleare et Osculum.**

† **INOTALGICUM**. *Vide Innotalgium.*

\* **INOVARE**, Renovare, iterum concedere. Charta Caroli IV. imperat. ann. 1350: *Humiliter supplicavit ut nonnulla jura ac certa pedagia... approbare, ratificare, Inovare, de novo concedere et confirmare dignaremur... Auctoritate cæsarea et de imperialis plenitudine potestatis, prout digne possumus, approbamus, ratificamus, Inovamus, de novo concedimus et tenore præsentium generosius confirmamus. *Vide Innovatura.**

\* **INPAGANUS**, A pagani more alienus, præstantis constantisque animi vir. Comed. sine nomine act. 6. sc. 2. ex Cod. reg. 8163: *Tu quidem armatum animum semper in omni casu habens, haud timuisse ostendisti te Inpaganus homo.*

**INPALAM**, Palam, nude. Rathodus Episcop. Noviomensis in Vita S. Godebertæ n. 5: *Ejus Inpalam... non indignatus est clarificare devotionem.*

\* **INPALPABILIS**, Qui palpari non potest. *Oculis quidem deducendum visibilia, sed tactu Inpalpabilia*, in Chron. Autiss. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 275.

\* **INPARADOSSUS**. *Vide infra Paradosa.*

† **INPARCAGIO**, Inclusio animalium in damno inventorum. *Vide in Parcus.*

† **INPECCATUS**, ἀπταιστος, Irreprehensibilis, in Supplemento Antiquarii.

\* **INPEJORARE**, Pejorem facere, reddere. Reg. Phil. Aug. in Chartoph. reg. 34. bis. fol. 96. v<sup>o</sup>. col. 1: *Si Inpejoraret*

*fossatum pro suo attractu faciendo, ipse reficiet tam bonum, vel melius, vel quocumque modo Inpejoraret.* *Vide supra Inpejoratio.*

\* **INPENARE**, Pennis instruere, Gall. *Empenner*. Comput. ann. 1383. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 55. col. 2: *Bernardo Requati et Raymundo de Magnopretio, qui Inpenaverunt xij. veratones mittendos... apud obsedium de Alansone, etc. *Vide Empennatus.**

\* **INPENHETURA**. Charta ann. 1346. in Reg. 77. Chartoph. reg. ch. 379: *Item pro vendis et impignorationibus dictorum octuaginta arpenlorum... pro rege videlicet unum denarium Turonensem de libra et pictam pro Inpenhetura.* Non apertius in Reg. 81. ch. 530. ex eadem Charta legitur, *Junpenhetura vel Inpenhetura*; malim tamen *Inpenhetura*, atque idem forte est quod *Inpeny*.

† **INPENY** et **OUTPENY**, Denarius, qui pro introitu in possessionem prædii domino solvitur: ex Saxon. in, intro, in, intus, et peny, denarius. Regestum B. Mariæ de Cokefford pag. 25. apud Spelmanum: *De Inpeny et Outpeny, consuetudo talis est in villa de East-Rudham, de omnibus terris, quæ infra burgagium tenentur, videlicet... quod ipse, qui vendiderit, vel dederit dictam tenuram alicui, dabit pro exitu suo de eadem tenura unum denarium pro ingressu suo: et quod Ballivus domini erit ad deliberationem cujusque saisinæ deliberandæ. Et si prædicti denarii a retro fuerint, Ballivus domini dstringet pro eisdem denariis in eadem tenura.* De hoc item in Curia ibidem habita circa festum Epiphaniæ ann. 12. Ricardi II.

\* **INPERDIBILIS**, Qui perdi non potest. Vita S. Nivardi tom. 1. Sept. pag. 280. col. 1: *Hic etiam cum Joanne Alexandrino episcopo pauperibus munificus factus est: in cujus manu Inperdibilis sudabat elemosyna.*

† **INPETEUS**. *Vide Impetius.*

† **INPHEODARE**, ut *Infeodare*, In feodum tradere. Litteræ ann. 1263. apud Ludewig. tom. 7. pag. 489: *Castrum Emerseve nobis adhuc pro quingentis marcis examinatis Inpheedatum. *Vide Feudum.**

\* **INPINGERE**, Propellere. Instr. ann. 1218. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 59. col. 2: *Ponit Stephanus Chautardus quod Bertrandus cepit eum per capsanam, et eiecit eum in terra de bestia sua... et Inpizit trossam erbam et bastum in terra. Occurrit rursus pag. 60. col. 1. *Vide Impingere.**

† **INPLACITARE**, ut *Implacitare*, In placitum vel in jus vocare, litem intendere. Occurrit in Chartulario S. Vandregesili tom. 2. pag. 1813. et in Formulæ Anglic. Thomæ Madox pag. 49.

**INPLANARE**. *Vide Implanare.*

† **INPLANTARE**, In possessionem mittere. Charta ann. 1223. ex Chartulario S. Vandreg. tom. 1. pag. 125: *De qua domo cum pertinentiis Inplantaveram Valtero post decessum Nichai mariti mei.*

\* **IN PLENIUM**, Plurimum. Vita S. Procop. tom. 2. Jul. pag. 146. col. 2: *Prædictus autem Guido cardinalis, visis his miraculis et eis conscriptis, monasterium ipsum In plenum exaltavit.*

† **INPLICISCERE**, ἐπιπροσδέξω, in Glossis Lat. Gr. Sangerman. Procurare, administrare. Plautus dixit *Implicisci* pro *Implicari*: quod non male convenit procuratori, multis sæpe negotiis implicato.

† **INPOMIFER**, ut *Impomifer*, qui nulla fert poma, nullos fructus. For-

mula in Chartis frequens, cum arboribus pomiferis et *Inpomiferis*, hoc est, infructuosus. *Vide Pomifer.*

\* [« In arboribus pomiferis vel *Inpomiferis*. (Confluente in Cerdania, 989, mus. arch. dep. 38. »)]

\* **INPOPULABILE**, *Inlæsum*. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641. *Vide Impopularis.*

**INPORTABILIS**, ὀσθητός, in Gloss. Gr. Lat.

† **INPOSITUS**, Incompositus. Vita S. M. Egyptiacæ, tom. 1. April. pag. 86:

Usibus Inpositis, naturæ crimen et hostis, Fractor inaccessus, et lenam sermo professus, etc.

**INPOST**, εἰς τὸ ἐπὶ, in Gloss. Gr. Lat. MS. Editum habet *in posterum*.

\* Charta ann. 1118. inter Instr. tom. 8. Gall. Christ. col. 316: *Locum ipsum Inpost de Jugo Dei appellandum, etc.*

**INPOSTMÓDUM**, Deinceps, in posterum. Capitul. 1. ann. 809. cap. 30: *Et si aliquid Inpostmodum, postquam et vita concessa est cum justitia acquirere poterit, etc.* Adde Capitul. 2. ejusdem anni cap. 1. et lib. 3. Capitul. cap. 47.

† **INPOTUS**. *Vide Impotus.*

\* **INPRÆFOCABILIS**, Qui præfocari non potest: dicitur de crimine quod reus tacere nequit, in Hist. transl. SS. Sebast. et Gregor. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 322: *Et quia aliquos flagitiosos audierat imperatrix Judith, vi quadam Inpræfocabilis, in conventu publico crimina sua detexisse, etc.*

\* **INPRÆJUDICIALITER**, Absque præjudicio, in Charta ann. 1324. apud Oefelium tom. 1. Script. rerum Boicar. pag. 746. col. 2.

† **INPRÆMEDITATUS**, Non præmeditatus, ex tempore, in Miraculis S. Gulgulphi, tom. 2. Maii pag. 649.

\* Nostris *Despourvement*, eodem intellectu. Lit. remiss. ann. 1373. in Reg. 104. Chartoph. reg. ch. 229: *Lequel Bale comme esmeus et courciez, respondi Despourvement contre vérité que icellui suppliant lui avoit donné un cop de coustel.* Aliæ ann. 1411. in Reg. 165. ch. 219: *Le suppliant respondi hastivement et Despourvement: qu'il y passeroit.*

\* **INPRÆTERMISSA**, Continue, sine intermissione. Vita S. Nivardi tom. 1. Sept. pag. 280. col. 1: *Ad hoc instruxit ut, donec ecclesia Dei peregrinaretur in terris, Inprætermisse faceret sibi thesaurum non deficientem in colis.* *Vide Inprætermisse.*

\* **INPRÆVERTIBILITER**, Ita ut præverti nequeat. Chron. Angl. Th. Otterbourne edit. Hearn. pag. 197: *Urbant eum fata sua, quæ Inprævertibiliter texuerant ruinam ejus hoc anno futuram.*

† **INPREMIA**. *Vide Inpremia.*

\* **INPREZA**, Societas fœdere confirmata ad aliquod opus aggrediendum. Instr. ann. 1384. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 65. col. 2: *Item ponunt quod dominus et bastardus de Caylario... una cum aliis nobilibus terræ bassæ, sunt unius contributionis, unius consilii et unius Inprezæ.* *Vide supra Inprezia.*

**INPRIMITUS**, pro *Primitus*, in Form. Baluz. 3. 10.

† **INPRISIONARE**, In prisionem seu carcerem conjicere. *Vide in Priso.*

**IN PRO**, loco vocis *Pro*. *Vide in Contra 2.*

† **INPROCRATUS**. *Vide Improcratus.*

\* **INPROLIS**. *Vide supra Improlis.*

\* **INPROMERE**, Culpæ, Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Encolpar, Prov. Inpromo, is, ui.*

**INPROSPICUUS**, ἀπερίβλεπτος, in Gloss. Lat. Gr.

\* **INPROVINCIA**, Provincia, Gall. *Gou-*

vernemur; ubi præpositio in addita, quod in malam partem accipiatur. Epist. Wigon. 3. tom. 6. Anecd. Pez. part. 1. col. 112: *Sicut per pastoris neglectum saepe veniunt detrimenta ovium: ita de hebentudine nostræ Inprovinciæ nostrorum vicinorum servuli congregati quandam clericum nostrum membratim detriverunt.*

\* **INPROVISIO**, Provisio, constitutio qua aliquid providetur. Vita Eduardi II. reg. Angl. edit. Hearn. pag. 98: *Per totam terram vero in comitatibus, hundredis, civitatibus, burgis et villis convocationes et Inprovisiones factæ sunt, et, quibus quilibet armis, necessitate invente, uteretur, ex debito provisum est et ordinatum.*

† **INPUBLICARE**, In publicum seu fiscum redigere, confiscare. Vide in Publicum.

† **INPUGES**, ἀπυγός, Qui est tritis natus, in Supplemento Antiquarii.

† **INPURATUS**, Inpurus semper, in Glossis Sangerman. MSS. n. 501.

**INPURICIA**, Immunditas, immundicia, spurcicia, inluviæ, ἀκαθαρσία, in Gloss. Græc. Lat.

\* Nostris, *Empuance*, Fetor, corruptio, vulgo *Puanteur*, *corruption*. Lit. remiss. ann. 1377. in Reg. 111. Chartoph. reg. ch. 244: *Quatre tonneaux de viez vin qui tournent en Empuance, etc.* Unde *Empunaisier* et *Enpulleitir*, pro *Empuantir*, *corrompre*, Odore tetro inficere, corrumpere. Charta ann. 1391. in Reg. 141. ch. 97: *Que desdites boucheries soient tousjours issues grans punaisies et ordures, ... telement que les lieux d'environ en ont esté toujours corrompuz et Empunaisiez.* Mirac. B. M. V. MSS. lib. 1:

Si grans pueurs fors en isoit,  
Tout l'air en Enpulleitisoit.

A voce *Pulent* et *Pullent*, Putidus, fetidus, vulgo *Puant*. Eadem Mirac. ibid.:

Nes maintes fames poi s'en gardent,  
Ces Pullentes qui si se fardent.

Fabul. tom. 1. pag. 7:

Tant li dist li vilains Pulents.

† **INPURIMUS**. Vide *Impurimus*.

† **INQUADRUS**, Quadratus, Gall. *Quarré*. Charta Wernheri Episcopi Argent. apud Eccardum Orig. Habsburgo-Austriac. col. 110: *Juxta magnos et Inquadrus lapides muri.*

† **INQUESTA**, Inquisitio, Gall. *Enquête*. Non semel occurrit, passim *Inquesta*.

\* **INQUANTARE**, Auctionari, sub hasta vendere vel locare; unde *Inquantus*, Auctio, et *Inquantator*, Auctionans. Lit. ann. 1375. in Reg. 108. Chartoph. reg. ch. 62: *Usatica... Iradita Johanni Pisani corratario et Inquantatori publico, ... pro ipsa corratario pro villam Nemaus. et Inquantando sive subhastando publice in platea ipsius loci.* Charta ann. 1493: *In quadam platea dicti loci prope cæmeterium, in qua curia ejusdem loci teneri consuevit, et bona de pignore capta vendi, Inquantari, et subhastari consueverunt.* Hinc emendanda Statuta Vercel. lib. 5. pag. 19. r. ubi bis *Inquantare* legitur, pro *Inquantare*. Agan, pro *Encan*, ut videtur, in Reg. jur. Castel. Camerac. ex Cod. reg. 8428. 3. fol. 217. v.º: *Item toutes les maisons de Cambray, qui ont esté mises à l'Agan, etc.*

\* **INQUANTUS**, Officium inquantatoris seu emolumentum ex inquantibus. Charta ann. 1350. in Reg. 84. Chartoph. reg. ch. 611: *Item pro Inquantu, jeularia et notaria dicti loci... pro dicta xij. parte,*

*ij. sol. x. den. Turon.* Vide supra in *Incantare* 2.

\* **INQUARTARE**, pro *Inquantare*. Vide supra in hac voce.

\* **INQUASSABILITER**, Inconcusse. Acta varia ad Conc. Basil. apud Marten. tom. 8. Ampl. Collect. col. 438: *Et cum aliquæ ecclesiæ quorundam errore sunt verecundatæ stabilita Inquassabiliter ipsa sola regnat.* Vide *Inquassabilis*.

**INQUASSABILIS**, Qui quati non potest, inconcusus: utitur Archithrenius in Prologo.

† **INQUASSATUS**. Vide *Inguissatus*.

† **INQUASSIBILIS**, Qui quassari non potest seu infringi. *Et ut hoc ratum et Inquassabile sit apud posteros*, in Chartulario S. Vandregesili tom. 1. pag. 880.

† **INQUERITUS**, ἀκέρτος, Indiscussus, in Supplemento Antiquarii. [\* *Inquæritus*, ex Castigat. in utrumque Glossar.]

† **INQUESTA**, Inquisitio judiciaria, Gall. *Enquête*. Passim occurrit. Exstat in Archivis B. M. de Bono Nuncio Rotomag.: *Inquesta facta autoritate domini Regis Philippi super usu et usuagio libertatum et altæ justitiæ tempore domni Ymerii tunc Abbatis Becci*, qui obiisse dicitur ann. 1304. In hac *Inquesta* plures aliæ memorantur *Inquestæ* 12. vel 24. hominum, ut conjecto, sic dictæ a numero testium qui audiebantur; in rebus enim majoris momenti, non sufficiebant pauci testes, sed plures pro rei magnitudine requirebantur, qui unum et idem testarentur, ut fusiis docetur in *Juramentum*. Vide *Inquisitores*.

\* Haud satis interdum in ejusmodi *Inquestis* pudori consultum est, ut patet ex Lib. rub. fol. parvo domus publ. Abavil. fol. 146. r.º: *Il advint que le Joedi 23. jour de Juillet l'an 1383. fu perchut et trouvé en l'iaue à l'abruvoir du pont aux poissons un enfant, ... et sur che cas fu faite information; ... et à ledite information faire furent examinées plusieurs joules femmes d'onneur et bien nées de le ville et autres, auxquelles pour ledit examen faire, on fist saquier leur mameles pour savoir et ataindre le vérité du cas, entre lesquelles Ysabelot de Lournel de Vimewal... confessa avoir enffanté l'enfant, qui troué avoit esté... Ladite Ysabelot fu condempnée à estre arse.*

\* **INQUESTA**, Quod propter *Inquestam* domino vel judici solvitur. Charta ann. 1527. ex Tabul. S. Germ. Prat.: *Item dixerunt et retulerunt ipsi... jurati, quod dictus dominus prior est assuetus percipere et percipit in dicto loco de Anthonanis omnes Inquestas et alias condemnationes, quæ et quas contingit facere.*

\* **INQUESTARE**, Inquirere, interrogare, nostris alias *Inquæster*; unde *Inquestacion*, Inquisitio. Lit. remiss. ann. 1391. in Reg. 141. Chartoph. reg. ch. 8: *Propter hoc dictus exponens fuit in loco de Bellomonte Inquestatus et deductus in iudicio.* Libert. loci de Peyrusse ann. 1368. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 705. art. 9: *Touteffois que le bailli du seigneur dudit chastel... voudra Inquæster ou faire respondre aucun à enqueste, il les notiffiera ausdis consous, ... ou cas qu'il y voudront estre à ladicte response et Inquestacion, etc.* Anquerger, eodem sensu, in Charta ann. 1362. tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 984: *Et veille et avere que lesdits anseors Anquerger si je, ho mon peir, avons rens sorpris ho boes de Bosic.* Hinc

\* **INQUESTICIO**, Inquisitio. Libert. Figiaci ann. 1318. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 661. art. 6: *Inter quis (leg. f. in quibus) Inquesticionibus et inquestis*

*cum tormentis factis, aut aliter quoquo modo, etc.* Vide *Inquestio*.

† **INQUESTIO**, ut *Inquesta*. Lex Salica a Carolo M. emendata de homicidiis Clericorum art. 2. edit. Eccardi pag. 171: *Si autem statim in prima Inquisitione Comiti responsum fuerit.* MS. Guelf. habet *Inquestione*.

1. **INQUESTUS**. [\* *Testis*, ut opinor, qui in *inquesta* audiendus profertur.] Censur et debita Bigorræ fol. 3. ex Camera Comput. Paris.: *Raimundus Garzias et Willelmus la Masa dederunt Comiti Enquestos 5. ante aquam, et 5. retro aquam, qui dixerunt veritatem de la Ost de Laveda, secundum quod ipsi viderunt et audierunt de Ecclesia S. Martini, et de honore, qui ibi pertinet de Gallegos, dederunt Inquestos, et hostes Comitibus Bigorrensibus.* Vide *Quæsta*.

† 2. **INQUESTUS**, pro *Inquisitus*. *Inquesta diligentius veritate*, in Charta ann. 1242. ex Chartular. S. Vandreg. tom. 2. pag. 1497.

† **INQUIES**, Strepitus, turba. Vita S. Udalrici tom. 3. Julii pag. 150: *Sed ubi cetera et aptum omnino locum Inquies palatina et frequentia procerum turbavit. Inquies nocturna*, Plinio lib. 14. cap. 22. molestia est seu vigilia. Aliqui *Inquies* adjective dixit pro *Inquietus*, ut et *Apuleius*, etc.

† **INQUIESCERE**, Quiescere. Chartul. S. Vincentii Cenoman. fol. 52: *Inquietul controversia*, id est, cessavit, finita est.

\* **INQUIETARE**, Molestare, turbare. Suger. in Vita Ludov. Grossi: *Ut qui alios supervacaneæ Inquietabat, gravius infinite Inquietaret.* Charta ann. 1294. Caroli II. comit. Prov.: *Mandantes..... quod ipsum Reformatum et heredes ac successores in predictis et circa predicta nullatenus Inquietare debeant.* Alia Yoland. regin. comit. Prov. ann. 1420: *Universitatem et singulas personas nullatenus molestetis, Inquietetis, molestari aut inquietari patiamini.* Hinc

\* **INQUIETAS**, INQUIETATIO, INQUIETUDO, Molestia, vexatio. Præcept. Caroli M. ann. 779. tom. 5. Collect. Histor. Franc. pag. 741: *Inquietatem aut calumniam generare, nec aliquid exinde per injustitiam abstrahere aut minuere quoquo tempore præsumatis.* Aliud Rob. reg. an. circ. 1008. tom. 10. ejusd. Collect. pag. 592: *Diversarum Inquietudinum deplorantes intolerabilem querimoniam, etc.* Stat. Univers. Aquens. ann. 1483. pag. 3: *Ab omnibus violentiis, molestiis, oppressionibus, turbationibus, Inquietationibus et injuriis præserent.*

† **INQUIETATOR**, Qui inquietat, turbat, molestus est. Tertull. de Spectaculis cap. 23: *An Deo placebit auriga ille tot animarum Inquietator?* Charta ann. 1257: *Promisit etiam dictus Alterius venditor... res venditas defendere ab omni Inquietatore calumpniam seu impedimentum movente.*

\* **INQUIETUDO**, Strepitus, quo alii turbantur. Stat. MSS. Fræmonst. dist. 3. cap. 1: *Si præsens in dormitorio aliquam modicam Inquietudinem fecerit, etc.* Vide supra in *Inquietas*.

† **INQUILINA**, Quæ alicubi habitat instar inquilini. *Anima Inquilina est carnis*, apud Tertullianum de Resur. carnis cap. 46.

† **INQUILINATUS**, Habitatio inquilini, apud eundem Tertull. de Anima cap. 38. et Sidon. lib. 5. Epist. 19.

\* **INQUILINUS**, *Serfant*. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692.

\* **INQUIMATISMA**, *Infusio*, in Gloss. MSS. ad Alex. Iatrosoph. lib. 1. Passion.

cap. 85 : *Superunctiones autem et Inquimatmata sequenti sermone sunt ordinanda. Vide Inquimatizare.*

**INQUIMATIZARE**, Infundere. Ita Glossæ MSS. ad lib. 1. Passionum Alexandri Iatrosophistæ: *Multi etiam ex ipsis opium præsumperunt Inquimatizare. Ex Græco ἐϋματίεω.*

† **INQUINARIA**, Lues, contagio. Papias in MS. Bituric.: *Contagium, Morbus dictum... ipsa Inquinaria, sive pestilentia, vel lues dicitur. Forte legendum Inquinaria. Vide in hac voce.*

\* **INQUIRENDUM**. (Ad.) Ad Acquirendum. (Passim in cartul. S. Andræ Viennensis, ed. Chevalier.)

**INQUIRERE**, Perquirere. *Furem Inquirere*, in Lege Longob. lib. 1. tit. 25. § 55. Adde § 50. [Luitpr. 44. (5, 15.) 80. (6, 27.)]

° **INQUIRIMENTUM**, Acquisitum ære proprio. Charta ann. 1160. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 576 : *Affranchimentum istud, quod eis dono et recognosco, est tale, quod ego Raymondus Trencavelli ex isto die inantea non debeo quistam nec tollam facere ulli homini vel feminæ in ipsa villa habitanti, exceptis meis serviensibus et meis hominibus naturalibus, qui ex alio meo honore naturales sunt, exceptis traditoribus; et ipsos cum Inquirimento, hoc est suus facere poterit. Vide supra Acquirementum.*

I. **INQUISITIO**, Tributum, exactio publica, *Quæsta*, vel quod ab Inquisitoribus indicebatur et exigebatur, uti infra observamus. Leovigildus Cordubensis Presbyter. lib. de Habitu Clericorum : *Quem Inquisitio, vel census, vel vectigalis, quod omni lunari mense Christi nomine solvere cogitur, retinuerit, etc.* Conventus Ticinensis ann. 853. post Concilium Ticinense sub Leone IV. can. 2 : *Concedimus abhinc in futurum altis super eos fieri Inquisitiones, nisi unde Caroli proavi et avi nostri tempore factæ fuerunt. Egica Rex in Concilio Tolet. XVI. : Ut nemo Episcoporum pro Regis Inquisitionibus exhibendis, parochialium Ecclesiarum jura contingat, nec quascunque exinde Inquisitiones, aut evectones exigere audeat; sed de prædiis suarum sedium Regio culmini solita perquisitionum obsequia deferat. Adde can. 6. Censu Inquisitionem, dixit lex 5. Cod. Theod. de Censu. (13, 10.)*